
令和２年３月吉日 

 

保護者 様   

 

春日井市立柏原中学校 

校長  津田 訓弘 

 

学校情報配信アプリ「C4th Home & School」登録のお願い 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素から本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。また、今回の臨時休校措置では、

大変ご迷惑とご心配をおかけしております。 

さて、本校では、本校に在籍する生徒の保護者様を対象に、自然災害発生時の連絡や不審者に関する

情報発信など、緊急時における的確な情報連絡をより迅速に行うため、学校情報配信アプリ「C4th Home 

& School」を活用することになりました。この学校情報通信アプリについては、これまで４月以降にお

知らせする予定でおりましたが、昨今の新型コロナウイルス感染症等の対応で、保護者の皆様へのより

確実な情報伝達や情報共有の必要性を感じ、前倒しで導入することといたしました。今後は、緊急時の

他、必要に応じて、学校行事やＰＴＡの会合などのお知らせに活用してまいりたいと思います。しばら

くの間は、現在利用している、緊急登録メールと併用して活用をしていきます。（令和２年度１学期終了

を目処に緊急メールから学校情報配信アプリへ移行したいと考えています。） 

 つきましては、下記の手順及び別紙の「学校情報配信 アプリ利用説明書」（以下「利用説明書」）を

参考に登録作業を行ってくださいますようお願いいたします。 

 

記 

   

1. 登録方法について（詳細については別紙「利用説明書」を御覧ください。） 

（１） 登録までの手順は次のとおりです。 

 

※ フィーチャーフォン（ガラケー）をお使いの方はモバイルサイトを御利用ください。「利用説明

書」にご利用方法の記載がございます。 

 

（２） 登録は「利用説明書」に示されている登録有効期限（４/１１【土】）までに完了してくださ

い。有効期限が過ぎた場合は、学校へご連絡ください。 

 

（３） １人の生徒に対し、保護者様を複数名登録したい場合は、代表者（主アカウント）の方からアプ

リ上で他の御家族を招待してください。 

※ 保護者様を複数名登録される場合、代表者（主アカウント）はスマートフォン端末にて御登録く

ださいますようお願いいたします。 

①アプリのイ
ンストール

②学校の選択
③ユーザーの

登録
④子供アカウ
ントの登録



 

（４） 同校に２人以上の生徒が通学している場合、２人目以降の登録には上記①から③までの手順は

不要です。   

 

2. テスト通知の配信について 

（１） テスト通知の配信日 

３/２７（金）・４/３（金）・４/１０（金） 

 

（２） テスト通知の受信時の動作 

受信をすると通知が届きますので、内容を御確認ください。 

登録したにもかかわらず、テスト配信日（金曜日）に通知が届かない場合は、学校に御連絡をお

願いいたします。 

 

3. その他   

（１） 「利用説明書」は個人情報（生徒の情報）が含まれた書類となりますので、関係者以外の目

 に留まることがないよう、管理してください。 

 

（２） ユーザー情報を登録する際、登録できないアドレスがありますので御注意ください。 

＜登録できないアドレス＞ 

・ 「.（ドット）」と「＠（アットマーク）」が並ぶアドレス 

（例）abc.@docomo.ne.jp 

・ 「.（ドット）」が 2つ以上並ぶアドレス 

（例）abc..def@docomo.ne.jp 

また、御利用されるメールアドレスで受信拒否設定を行っている場合は、「home.c4th.jp」から

のメールを受信可能とするように設定変更を行ってください。  

 

 

 

 

担当 今田 宗孝（教頭） 

電話 ８４－６９２１ 

mailto:abc.@docomo.ne.jp
mailto:abc..def@docomo.ne.jp

